
Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с 
высшим и послевузовским образованием на 2025-2026 учебный год

Постановление акимата Алматинской области от 20 августа 2025 года № 252
      В соответствии с  пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "подпунктом 8)
Об образовании" и  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат 
Алматинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с 
высшим и послевузовским образованием на 2025-2026 учебный год согласно 

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление здравоохранения Алматинской 
области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления 
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в 
республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для 
опубликования в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Алматинской области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области М. Султангазиев

 
Приложение к постановлению акимата 
Алматинской области от "____" ______

___ 2025 года № _____

№
Продолжительность
резидентуры

год поступления
Специальность 
резидентуры

Количество грантов

1 3 года 2025
Акушерство и 
гинекология 
взрослая, детская

3

2 3 года 2025
Анестезиология и 
реаниматология 
взрослая, детская

2

3 3 года 2025 Детская хирургия 2



4 2 года 2025 Гастроэнтерология 
взрослая, детская

3

5 2 года 2025
Гематология 
взрослая

2

6 2 года 2025
Дерматовенерологи
я взрослая, детская

2

7 3 года 2025 Общая хирургия 2

8 3 года 2025
Челюстно-лицевая 
хирургия взрослая, 
детская

3

9 2 года 2025
Инфекционные 
болезни взрослая, 
детская

3

10 2 года 2025 Клиникалық 
фармакология

2

11 2 года 2025 Медицинская 
генетика

2

12 2 года 2025 Неврология 
взрослая, детская

2

13 2 года 2025 Нефрология 
взрослая, детская

1

14 2 года 2025 Онкология взрослая 2

15 2 года 2025 Онкология и 
гематология детская

2

16 2 года 2025 Химиотерапевтичес
кая онкология

1

17 3 года 2025 Оториноларинголог
ия взрослая, детская

1

18 3 года 2025 Офтальмология 
взрослая, детская

1

19 2 года 2025 Патологическая 
анатомия

2

20 2 года 2025 Педиатрия 1

21 2 года 2025
Психиатрия 
взрослая, детская

5

22 2 года 2025 Пульмонология 
взрослая, детская

3

23 2 года 2025 Фтизиатрия 
взрослая, детская

4

24 3 года 2025
Неотложная 
медицина взрослая, 
детская

2

25 2 года 2025 Эндокринология 
взрослая, детская

2

ИТОГО 55



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


